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Til universiteterne, professionshøjskolerne og erhvervsakademierne 
 
 
 

Bekendtgørelser om ændring af adgangsbekendtgørelser - præci-
sering af regler om studieaktivitet i adgangsbekendtgørelser 
  

Vedlagt fremsendes:  

• Bekendtgørelse nr. 1216 af 14. november 2014 om ændring af bekendtgørelse 

om adgang til bacheloruddannelser ved universiteterne (bacheloradgangsbe-

kendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1217 af 14. november 2014 om ændring af bekendtgørelse 

om adgang til erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannel-

ser. 

• Bekendtgørelse nr. 1218 af 14. november 2014 om ændring af bekendtgørelse 

om adgang til kandidatuddannelser ved universiteterne (kandidatadgangsbe-

kendtgørelsen). 

 

Bekendtgørelserne, der er offentliggjort i Lovtidende den 22. november 2014, træ-

der i kraft den 1. januar 2015 og finder anvendelse fra studieåret 2015-16 og senere. 

 

Det bemærkes, at adgangsbekendtgørelserne vedrørende de videregående kunstne-

riske uddannelsesinstitutioner under Uddannelses- og Forskningsministeriets om-

råde ændres tilsvarende og vil snarest blive udstedt. 

 

Der er ikke foretaget ændringer i forhold til de udkast til bekendtgørelser, som 

Uddannelses- og Forskningsministeriet sendte i høring den 30. juni 2014.  

 

Nogle universiteter har i deres høringssvar tilkendegivet, at det vil være hensigts-

mæssigt at have mulighed for fortsat at kunne fastsætte løbende studieaktivitets-

krav, idet studiefremdriftsreformen - for så vidt angår universitetsområdet - med-

fører, at de studerende automatisk skal tilmeldes 1. og 2. prøveforsøg, men ikke 3. 

prøveforsøg.  

 

Styrelsen skal hertil bemærke følgende: 

 

Førsteårsprøven på bacheloruddannelsen skal være bestået inden udgangen af den 

studerendes andet studieår efter studiestart, uanset om den studerende har gen-

nemført 3 prøveforsøg. Endvidere kan det fastsættes i studieordningen, at første-

årsprøven skal være bestået inden udgangen af første studieår efter studiestart, 

uanset om den studerende har gennemført 3 prøveforsøg.  
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Med fremdriftsreformen er den studerende på universitetsområdet, som nævnt, 

automatisk tilmeldt 1. og 2. prøveforsøg uden afmeldingsmulighed, mens 3. prøve-

forsøg som udgangspunkt ligger frit bortset fra førsteårsprøven på bacheloruddan-

nelsen. Endvidere bliver den studerende det følgende år tilmeldt 60 nye ECTS-

point, uanset om den studerende mangler at bestå ECTS-point fra de foregående 

år.  

 

På denne baggrund forventer styrelsen, at det må forventes, at det er de færreste 

studerende, der vil udeblive fra 1. og 2. prøveforsøg med det formål at udskyde og 

ophobe 3. prøveforsøg ud i fremtiden.  

 

Styrelsen vil imidlertid følge problemstillingen tæt i årene fremover. 

  

Herudover skal styrelsen i øvrigt henlede universiteternes opmærksomhed på an-

dre muligheder, der kan øge studieaktiviteten, som fastsættelse af en tidsgrænse for 

hvornår bacheloruddannelsen eller kandidatuddannelsen skal være afsluttet, krav 

om deltagelse i undervisningen for at kunne aflægge prøve i faget samt indførelsen 

af en studiestartsprøve på bacheloruddannelsen. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Gertie Lund 

Chefkonsulent 


